CÂMARA
MUNICIPAT DE ANÁPOLIS

ruFrrffirr,tü{

Andreia
Rezende

REQUERIMENTO N' tzDE MARÇO DE202s.

Da Vereadora Andreia Rezende

Requer encamiúamento de oficio, à COMPANHIA
MUNICTpAL DE rRÂNsrro, TRANspoRTE
(CMTT), solicitando emcaráter de urgência, que seja
realizado uma análise técnica de um quebra-molas, na
Rua floro, Ramos, Qd.60 Lt.05 e 06, Bairro Jundiaí,
Anápolis/Go.

Excelentíssima seúora Presidente da câmara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do
Regimento Interno, que seja encaminhado ofício à COMPANHIA MUNICIPAL DE
TRANSITO, TRANSPORTE (CMTT), solicitando em caráter de urgência, que seja
instalado rcalizado uma análise técnica de um quebra-molas, na Rua floro, Ramos, ed.60
Lt.05 e 06, Bairro Jundiaí, Anápolis/Go.

JUSTIFICATIVA

O Atual requerimento é justificado, tendo em vista a segurança da população. Que
devido ao grande fluxo, se faz necessária implantação de ondulação transversal, para
maior segurança dos moradores, considerando que muitos motoristas não respeitam os
limites de velocidade, aumentando consideravelmente o risco de acidentes poÍ
atropelamento e até colisões entre veículos. Pois, existem duas Escolas nesta rua.

Solicitamos urgente providencias na implantação desta sinalizaçáo, que além de
oferecer maior segurança vira a contemplar os moradores do local, que a muito pedem
por este benefício.

Sala das Sessões em, 12 de

Palácio dê Santana,
Av. Jamel Cecilio, e 50, L i4,
Bairo Jundiaí, Anápolis-GO
CEP:75.íí0.330

anapolis.go.leg.br

Março de2025

Presidente da Câmara Municipal de Anápolis